
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia…….. 

w sprawie określenia wzoru pouczenia o uprawnieniach 

i obowiązkach obwinionego w postępowaniu w sprawie o wykroczenie 

 

 

Na podstawie art. 67 § 6 ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. – Kodeks postępowania  

w sprawach o wykroczenia (Dz. U. z 2013 r., poz. 395 i 765, z późn. zm.
1)

) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. Określa się wzór pouczenia o uprawnieniach i obowiązkach obwinionego  

w postępowaniu w sprawie o wykroczenie, stanowiący załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2015 r. 

 

 

 

 

           

                                                                                      MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1)

 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz.1247.  

 

www.inforlex.pl



U Z A S A D N I E N I E 

 

 Rozporządzenie stanowi wykonanie delegacji zawartej w art. 67 § 6 ustawy z dnia 24 

sierpnia 2001 r. – Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia (Dz. U. z 2013 r., poz. 395 i 

765, z późn. zm.) przewidującej określenie przez Ministra Sprawiedliwości wzoru pouczenia o 

uprawnieniach obwinionego w postępowaniu w sprawie o wykroczenie.  

 Obecnie obowiązujący przepis art. 67 § 2 Kodeksu postępowania w sprawach o 

wykroczenia przewiduje obowiązek pouczenia obwinionego o jego uprawnieniach, nie 

wprowadza jednak ujednoliconego wzoru takiego pouczenia. Dokumenty znajdujące się obecnie 

w użyciu zostały wypracowane wyłącznie przez praktykę, jako element zawiadomienia 

obwinionego o rozprawie. Nie obejmują one pełnego katalogu uprawnień i obowiązków, 

przewidzianego wobec obwinionego w znowelizowanym Kodeksie postępowania w sprawach o 

wykroczenia. Co więcej, pouczenia te polegają na prostym przytoczeniu odpowiednich 

przepisów tego Kodeksu. Niniejsze rozporządzenie zmienia ten stan rzeczy. Zdecydowano się w 

nim na pouczenie obwinionego o przysługujących mu uprawnieniach w prostym i przystępnym 

języku, co wprost wynika z treści delegacji ustawowej, przewidującej konieczność zrozumienia 

pouczenia także przez osoby niekorzystające z pomocy pełnomocnika. Jednocześnie, zgodnie z 

dotychczas funkcjonującą praktyką, pouczenie wskazuje na odpowiedni przepis ustawowy, z 

którego wynika dany rodzaj uprawnień lub obowiązków, co umożliwia weryfikację jego treści i 

ustalenie brzmienia normatywnego.   

 Data wejścia w życie rozporządzenia została skorelowana z datą wejścia w życie ustawy 

zawierającej delegację do jego wydania. 

  

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

 

 1. Podmioty, na które będzie oddziaływało rozporządzenie. 

  

 Wejście w życie projektowanego rozporządzenia będzie miało bezpośredni wpływ na 

funkcjonowanie organów wymiaru sprawiedliwości. W szczególności będzie miało realny wpływ 

na sytuację procesową obwinionych w sprawie o wykroczenie. 

www.inforlex.pl



 

2. Konsultacje społeczne. 

  

Projekt zostanie przedstawiony do zaopiniowania sądom, prokuraturom i Policji, a także 

Krajowej Radzie Sądownictwa, Krajowej Radzie Prokuratury, Sądowi Najwyższemu i 

Prokuratorowi Generalnemu oraz Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka.  

W trakcie dotychczasowych prac nad projektem nie zgłosiły się podmioty, o których 

mowa w art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 z późn. zm.) 

 

3. Wpływ rozporządzenia na sektor finansów publicznych, rynek pracy, konkurencyjność 

gospodarki i rozwój regionalny.  

 

 Projektowane rozporządzenie nie spowoduje skutków na rynku pracy, pozostanie też bez 

wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 

przedsiębiorstw. Nie wpływa również na sytuację i rozwój regionalny oraz na budżety jednostek 

samorządu terytorialnego.  

 Rozporządzenie nie wywoła również skutków finansowych dla budżetu państwa.  

  

 Rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych, a zatem nie podlega notyfikacji 

zgodnie z trybem przewidzianym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w 

sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. 

Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.).  

 Ocena skutków regulacji zostanie przedstawiona KPRM w trybie § 11 ust. 1-3 

Regulaminu pracy Rady Ministrów (M.P. Nr 13, poz. 221, z późn. zm.). Zgodnie z § 11a 

niniejszego Regulaminu projekty rozporządzenia oraz dokumenty dotyczące prac nad tym 

projektem zostaną udostępnione w BIP RCL.  

 

 

 

www.inforlex.pl




